Da ist nun die große Not, dafür wir am meisten sorgen sollen, daß der Name seine Ehre habe, heilig und hehr gehalten werde als unser höchster Schatz und Heiligtum, so wir haben, und daß wir als die frommen Kinder darum bitten, daß sein

oratione sitam esse. Multo enim viribus imbecilliores sumus, quam ut cum diabolo eiusque sociis auxiliariibus nos infestantibus aequo Marte depugnare queamus, adeo ut nos profligatos tantum pedibus conculcare possent. Ideo nobis impense danda est opera, ut ea arma manibus arripiamus, quibus instructi **31]** Christiani diabolo queant resistere. Quid enim putas hactenus tam magnas res effecisse, inimicorum, nostrorum consiliis discutiendis, insidiis detegendis, caedibus tollendis, seditionibus clanculariis opprimendis et exstinguendis, quibus diabolus nos una cum evangelio penitus opprimere cogitabat, nisi aliquot proborum ac piorum hominum obstitisset oratio ac tamquam murus aeneus se interposuisset et nos defendisset? Alioqui et ipsi adversarii nostri longe cruentiorem tragoediam vidissent, quomodo nempe diabolus totam Germaniam in suo proprio sanguine submersisset. Nunc vero salse haec illi et confidenter rideant licet et pro ludibrio habeant; nos tamen et ipsi et diabolo solius orationis adminiculo sat fortes erimus, dummodo diligenter oraverimus, **32]** nec segnes facti fuerimus. Ubique

**33]** Hactenus haec monendi gratia dicta sint, ut ante omnia discamus orationem magni facere, veroque discrimine discernere verborum multiloquium ab oratione aliquid petente. Nequaquam enim preationes reicimus, verum nonnisi mere inutilem illum boatum ac murmur damnamus; quemadmodum ipse quoque Christus in oratione molestam et ad ostentationem compositam battologiam damnat [R. 513 **34]** ac prohibet. Iam vero ipsam orationem ab eodem nobis traditam paucis tractabimus, et quam fieri potest clarissime. Sunt autem in his septem articulis sive preationibus omnes necessitates ordine comprehensae, quae nobis subinde contingunt, et unaquaeque harum ita magna est et vehemens, ut ea per omnem vitam nostram ad orandum impellendi essemus.

### Prima Praecatio [Petitio].

**35]** Sanctificetur nomen tuum.

**36]** Hoc aliquanto obscurius dictum est, nec significanter expressum. Lingua enim nobis vernacula ita diceremus: Coelestis Pater, fac, quaeo, ut tantum nomen tuum sanctum sit. **37]** Quid ergo sibi vult haec oratio, ut nomen eius sanctum fiat? Annon antea sanctum est? Responso: Imo vero nunquam non sanctum est in sua essentia, at in usu nostro sanctum non est. Dei enim nomen nobis datum et inditum est, posteaquam Christiani facti et baptizati sumus, ut filii Dei vocemur et sacramenta habeamus, per quae illi uniti et copulati sumus, ita ut omnia, quaecunque Dei sunt, usui nostro servire debeant.